УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«16» ноября 2021 года                  № 209-11-1215

 Об утвержденном Порядке

проведения  итогового сочинения

(изложения) в 2021-2022 учебном

году

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области

от 16 ноября 2021 года  № 3348 «Об утверждении Порядка проведения итогового

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном

году», в целях своевременной подготовки и организованного проведения итогового

сочинения (изложения) на территории Ракитянского района в 2021-2022 учебном году

приказываю:

1. Принять к исполнению приказ департамента образования Белгородской

области  от 16 ноября 2021 года  № 3348 «Об утверждении Порядка проведения

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022

учебном году».

2. Определить ответственным за организацию и проведение итогового

сочинения (изложения) на территории Ракитянского района в 2021-2022 учебном году

заместителя начальника отдела оценки качества образования МКУ «Центр развития и

оценки качества образования» Т.В. Гончарову.

3. Заместителю начальника отдела оценки качества образования

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Т.В. Гончаровой:

3.1. Ознакомить под подпись с приказом департамента образования

Белгородской области  от 16 ноября 2021 года  № 3348 «Об утверждении Порядка

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в

2021-2022 учебном году» руководителей общеобразовательных учреждений,

реализующих образовательные программы среднего общего образования.

3.2. Обеспечить контроль на всех этапах подготовки и проведения итогового

сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году на территории Ракитянского района

в целях повышения объективности проведения итогового сочинения (изложения).

3.3. Провести подготовку лиц, участвующих в проведении итогового

сочинения (изложения) до 25 ноября 2021 года.

3.4. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в 2021-2022

учебном году на территории Ракитянского района в соответствии с Порядком

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в

2021-2022 учебном году.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, в которых

обучающиеся осваивают образовательные программы среднего общего

образования:

4.1. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в

общеобразовательном учреждении - месте проведения итогового сочинения

(изложения) в соответствии с Порядком проведения итогового сочинения

(изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году.

4.2. Назначить:

- ответственное лицо за организацию и проведение итогового сочинения

(изложения) в образовательной организации-месте проведения итогового сочинения

(изложения);

- членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения),

участвующий в организации проведения итогового сочинения (изложения) в

учебном кабинете;

- членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения),

участвующий в организации проведения итогового сочинения (изложения) вне

учебного кабинета;

- технических специалистов.

4.3. Обеспечить готовность места проведения итогового сочинения

(изложения) к проведению итогового сочинения (изложения), в том числе

определить помещения для хранения личных вещей участников итогового

сочинения (изложение) и специалистов, привлекаемых к проведению итогового

сочинения (изложения) до входа в место проведения итогового сочинения

(изложения).

4.4.  Выделить помещение для технического специалиста, оборудованного

телефонной связью, принтером, техническим оборудованием для проведения

копирования, персональным компьютером с выходом в сеть «Интернет» для

получения комплектов тем итогового сочинения (текстов изложений).

4.5. Ознакомить под подпись лиц, привлекаемых к проведению итогового

сочинения (изложения), с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году, утвержденным

приказом департамента образования области от 16 ноября 2021 года № 3348, не

позднее чем за семь дней до начала проведения итогового сочинения (изложения).

4.6. Ознакомление под подпись участников итогового сочинения (изложения)

и их родителей (законных представителей) с Порядком проведения итогового

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном

году, утвержденным приказом департамента образования области от 16 ноября 2021

года № 3348, не позднее чем за семь дней до начала проведения итогового сочинения

(изложения).

4.7. Своевременно информировать под подпись участников итогового

сочинения (изложения) и их родителей (законный представителей)  по вопросам

организации и проведения итогового сочинения (изложения).

4.8.  Разместить на официальных сайтах общеобразовательных учреждений

приказ  департамента образования Белгородской области  от 16 ноября 2021 года  №

3348 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году» в течение одного

рабочего дня после получения приказа департамента образования Белгородской

области.

5. Старшему специалисту отдела оценки качества образования МКУ «Центр

развития и оценки качества образования» А.М. Федутенко разместить на сайте

управления образования администрации Ракитянского района приказ департамента

образования Белгородской области  от 16 ноября 2021 года  № 3348 «Об

утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) на территории

Белгородской области в 2021-2022 учебном году»

6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Центр

развития и оценки качества образования» В.Н. Ткачева.

               И.о.  начальника

         управления образования

администрации Ракитянского района                 И.Н. Кутоманова

Гончарова Тамара Владимировна,

8 (47 245) 57-4-98